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Sprawozdanie
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za rok 1890/91.

ie tak to bardzo dawno, bo przed laty czterema zjawiło 
się na Walnem Zgromadzeniu Biblioteki, ośmiu członków 
Towarzystwa, snąć nie wiele zależało młodzieży wydziału 

I prawa na tern, kto biblioteką pokieruje. O ileż inaczej przed­
stawia się ta rzecz obecnie! Już na miesiąc przed Walnem 
Zgromadzeniem młodzież daje do poznania, że jej losy Biblioteki 
leżą na sercu i że pragnie jak najgorliwszych kolegów widzieć 
na czele tej instytucyi. W każdej z sal słychać między wykła­
dami gorące omawianie kandydatów na poszczególne urzędy. 
Nadchodzi Walne Zgromadzenie nadzwyczaj liczne i bardzo 
głośne, a chociaż się ciągnie całe trzy godziny, przecież po­
rządku dziennego nie wyczerpuje; potrzeba jeszcze dwu dość 
długo trwających walnych posiedzeń znów bardzo ożywionych, 
by dokończyć wyborów i załatwić choćby najważniejsze kwe- 
stye. W toku dyskusyi wyłania się sprawa 40-letniego jubileu­
szu Biblioteki, która znowu pociąga za sobą czwarte i już osta­
tnie Walne Zgromadzenie. Ten zapał młodzieży, to objaw tylko 
dodatni, to dowód, że zrozumiano trudne zadanie i ciężkie 
obowiązki członków Zarządu; walka wyborcza, jaka w tym roku 
po raz pierwszy się rozegrała, to zdaniem naszem, tylko walka
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przekonań, czy ci lub owi kandydaci silniejsi będą, by dźwigać 
ciężar, połączony z godnością.

Niniejsze sprawozdanie z czynności Zarządu pokaże, 
czyśmy nie zawiedli zaufania, jakie w nas położyła większość 
członków Towarzystwa.

Pierwszem naszem zadaniem było przeniesienie Bi­
blioteki z Coli. luridicum do Coli. Novum. Sprawą 
tą, jak świadczą sprawozdania z lat ubiegłych, zajmował się co 
roku żywo każdorazowy Zarząd; w ślad za poprzednikami i my 
poszliśmy, a starania nasze uwieńczone pomyślnym skutkiem za­
dają oczywisty kłam opinii wśród młodzieży niedawno dość po­
wszechnej, że instytucya nasza nigdy nie przestąpi progów Coli. 
Novi. Gdy stosunki tak się ułożyły, że wydział rolniczy zajął dla 
swych celów sale Coli. luridici, ujrzeliśmy nagle Bibliotekę sro­
dze zagrożoną w swym bycie, bo lubo Towarzystwo nasze dzi­
siaj pochlubić się może, jak na stosunki akademickie, znacznym 
funduszem żelaznym i kapitałem obrotowym, to przecież na 
opłacenie własnego lokalu stanowczo go nie stać. W krytycznej 
chwili użyczyły nam szybkiej pomocy władze akademickie, tak, 
że już z końcem grudnia z. r. znaleźliśmy się w Coli. Novum. 
Życzenia nasze zostały nawet w szczegółach uwzględnione; 
oddano nam bowiem do użytku salę wykładową Nr. 35 na 
1-szem piętrze, o której już zdawna marzyliśmy, urzędując 
w naszem ustroniu przy ul. Grodzkiej. Na pierwszem miejscu 
winniśmy za to szczere zajęcie się losem Biblioteki złożyć po­
dziękowanie J. M. Rektorowi Zakrzewskiemu i W. Prof. Dargu- 
nowi, kuratorowi naszej instytucyi; nie mniej czujemy się w obo­
wiązku wyrazić naszą najgłębszą wdzięczność W. Prof. Cyfro- 
wiczowi, którego cenne rady i wskazówki przyczyniły się do 
tak szybkiej i pomyślnej zmiany w dziejach Biblioteki.

Oddając zarządowi salę w Coli. Novum, nie pozwolił 
W. Senat na to, żeby brudne i grożące ruiną szafy zdobiły 
wnętrze nowej i czystej sali, zresztą i my byliśmy tego zdania, 
że dotychczasowe biblioteczne szafy są „pendant“ jedynie do 
dotychczasowego lokalu. Te więc względy nakazały sprawić jak 
najprędzej nowe.
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Ważne to zadanie przeniesienia Biblioteki połączyliśmy 
z załatwieniem równie naglącej kwestyi. Korzystając mianowicie 
z radykalnych przewrotów w bibliotece, wydzielono przesta­
rzałe książki w liczbie około trzystu i sporządzono ich litogra­
ficzny spis. Zarząd poczynił również kroki, by rzeczonych dzieł 
pozbyć się z korzyścią dla Towarzystwa, choćby niewielką; do­
tychczasowe oferty jednak kupców nie zadowolniły naszych wcale 
nie wygórowanych żądań. Sprawa ta jest na najlepszej drodze 
i jest nadzieja, że jeszcze niniejszy Zarząd uwolni Bibliotekę 
od tego uciążliwego balastu. Stare szafy natomiast udało nam 
się spieniężyć nieźle, jak to zresztą widać w sprawozdaniu 
skarbnika. W uzupełnieniu nowego gospodarstwa postarano się 
o przerobienie dużego stołu na dwa mniejsze, zakupiono pakę 
na przechowanie archiwum, z mozołem uporządkowanego chro­
nologicznie przez dwu ostatnich sekretarzy I, powiększono in­
wentarz gospodarski o cały szereg przedmiotów- koniecznych 
dla wygody, porządku i czystości.

Umieściwszy bibliotekę w Coli. Novum zajęliśmy się wy­
gotowaniem nowego inwentarza i uporządkowaniem 
księgozbioru. Żmudną tę pracę podjęliśmy w miesiącu styczniu 
a skończyliśmy zaledwie w połowie września. Jeśli dodamy,żeprzez 
kilka tygodni po trzech członków zarządu równocześnie i prawie 
wyłącznie pracowało nad sporządzeniem nowego inwentarza, 
to zapewne wyrobią sobie członkowie towarzystwa choćby 
w przybliżeniu pojęcie o trudach, towarzyszących tej pracy. 
Obecnie już tylko jeden krok naprzód do wydrukowania kata­
logu, o czem z naciskiem, jako o rzeczy niezbędnej piszą pra­
wie wszyscy nasi poprzednicy. „Czas stanął na zawadzie«, 
żeśmy zadania tego spełnić nie zdołali, sądzimy, że nasi naj­
bliżsi następcy wyręczą nas w tym względzie.

Oto, co pisze zeszłoroczny zarząd odnośnie do wydania 
katalogu i uporządkowania księgozbioru: »Mimo usilnych sta­
rań nie mogliśmy sprawy uporządkowania księgozbioru stano­
wczo załatwić. Co więcej przyszliśmy do przekonania, że zada­
nie to przechodzi siły wydziału i pozostawienie tego zadania 
z roku na rok każdorocznemu zarządowi będzie smutną koniecz­
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nością, ciążącą nad biblioteką ustawicznie, jeśli się mu nie 
dostarczy pomocy z zewnątrz.... Dlatego też między innymi 
przedstawi Wydział Walnemu Zgromadzeniu wniosek: Walne 
Zgromadzenie upoważnia wydział do poruczenia uporządkowa­
nia księgozbioru osobnemu pomocnikowi za pewnem wynagro­
dzeniem«. Przedstawiony wniosek przepadł — w obec czego 
Zarząd obmyślił nowy, praktyczniejszy i korzystniejszy ze 
względu na finanse towarzystwa plan: powiększenia człon­
ków wydziału o dwu. Proponując zmianę § 25 lit. d. i § 
26 dotychczasowego statutu odnośnie do składu zarządu, poru­
szono na temże Walnem Zgromadzeniu z dnia 15 Lutego b. r. 
modyfikacyę § 11, dotyczącego wkładek rocznych. Wynikiem 
ożywionej dyskusyi było prawie jednozgodne uchwalenie pod­
wyższenia wkładki z 1 z Ir. na 1 złr. 50 cnt. dla ucz­
niów, zaś z 1 złr. 20 et. na 2 złr. dla rygorozantów; moty­
wem zaś niniejszej uchwały była przedewszystkiem ta okoliczność, 
że dochodu z odczytów i skryptów za źródło stałe uważać nie 
można, bo pierwsze nie zawsze się udają, a drugie z ustąpieniem 
profesora z katedry Bibliotekę na stratę narażają. Projekt przyto­
czonej zmiany statutów tak odnośnie do powiększenia członków 
Zarządu, jak i co do podwyższenia wkładek przyjęty w całej 
osnowie przez członków towarzystwa, poparty przez W. Senat 
uzyskał zatwierdzenie Namiestnictwa reskryptem z dn. 27/4. 
1891 r. 1. 30,619.

W wysokim stopniu pożądana dla nas zmiana § 25 stat. 
przyczyniła się do tego, że się nam w tym roku powiodło urze­
czywistnić kilka z niemałym nakładem pracy wykonalnych pla­
nów. Mówiliśmy już o przeniesieniu biblioteki, o wydzieleniu 
przestarzałych dzieł, o uporządkowaniu księgozbioru i o nowym 
inwentarzu — jednym z takich urzeczywistnionych planów jest 
także otwarcie czytelni dzieł i Czasopism prawniczych. 
Zestawiony poniżej wykaz nowo nabytych dzieł i spis czaso­
pism w dziale XI., świadczy wymownie, że materyału do czy­
tania nie brakło. Chcąc nadto ułatwić kolegom lekturę wielce 
ciekawych sprawozdań sejmowych od r. 1861 i protokołów 
Rady Państwa z lat ostatnich, uporządkowano je chronologicz­
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nie z niemałym mozołem, podzielono na lata i postarano się 
o oprawę tychże, jakoteż kilku czasopism prawniczych, a jed­
nak, pomimo bardzo dogodnego dla kolegów rozkładu godzin, 
przeznaczonych na czytanie, nie było.... czytelników, w ozem 
już oczywiście nie nasza wina. Sądzimy, że przynajmniej ci ko­
ledzy, którzy na walnych zgromadzeniach przedstawiali niejed­
nokrotnie konieczność jaknajrychlejszego otwarcia czytelni, znajdą 
w najbliższem półroczu zimowem, więcej czasu na lekturę niż 
w ubiegłem letniem. Myślą przewodnią w otwarciu czytelni by­
ła szczera chęć »rozbudzenia ruchu naukowego, wyrobienie 
w kolegach przekonania, że czytanie samych kodeksów i podrę­
czników nie wystarcza jednem słowem do podniesienia poziomu 
wykształcenia prawniczego.« Z dotychczasowej ospałości kole­
gów nie chcemy jednak wyprowadzać wniosków; sądzimy, że 
już najbliższa przyszłość przyniesie z sobą w tym względzie 
zmianę na lepsze.

Wbrew najszczerszym naszym życzeniom nie znaleźliśmy 
w tym roku materyału do wydawania skryptów i prawdziwie 
bolejemy nad tem, że to już my jesteśmy tymi następcami, 
o których czytamy w ostatniem sprawozdaniu, że >nie pono­
sząc żadnych kosztów czerpać będą ze skryptów same tylko 
korzyś:i«. Że zaś nie pomylił się ten, co pisał przytoczone sło­
wa, tego dowodzi bardzo pokaźny, uwidoczniony poniżej dochód 
ze sprzedaży skryptów. Pomimo jednak naszej na tem polu nie- 
czynności, zresztą niewinnej (wbrew woli bowiem wykładają­
cego profesora o wydawaniu skryptów mowy być nie może), 
niech nam wolno będzie poradzić przyszłemu wydziałowi, żeby 
bezzwłocznie poczynił starania w sprawie wydawnictwa nastę­
pujących skryptów: prawa cywilnego (prof. Madeyskiego), tudzież 
nowego nakładu skryptów ś. p. prof. Zatorskiego, a mianowicie 
tych działów które nie są objęte skryptami profesorów obecnie 
wykładających; skryptów postępowanianiespornego (doc. Fiericha), 
prawa małżeńskiego, procesu cywilnego ikarnego kościelnego (prof. 
Ulanowskiego) tudzież dokończenia ekonomii politycznej (prof. Mi­
lewskiego). Im bowiem dochody ze skryptów będą większe, tem 
rzadziej będzie nasza instytucya zmuszoną starać się o zewnętrz­
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ne źródła dochodu jak np. o odczyty. Urządzenie tychże, jak 
słusznie zauważył jeden z naszych poprzedników »jestto droga 
do której Towarzystwa akademickie tylko w nadzwyczajnych 
wypadkach uciekać się powinny t. j. tylko wtedy, jeśli mają uza­
sadnioną nadzieję, że odczyt może liczyć na ogólne poparcie 
i zainteresowanie^. I my byliśmy tego samego zdania, prosząc 
(w tym roku bez skutku) o odczyt prof. Kaz. Morawskiego i X. 
prof. Pawlickiego, tudzież ogłaszając odczyt prof. Ant. Górskiego 
»o własności literackiej«, i prof. Darguna o »użyteczności wojny«. 
Ze zaś dochód materyalny z tych odczytów nie odpowiedział na­
szym oczekiwaniom, to tylko wskazówka, że odczyty w ogóle 
z bardzo nielicznemi wyjątkami obecnie przestały się cieszyć 
popularnością. Nie chcieliśmy zaś sztucznie powiększać docho­
dów wyzyskując publiczność rozsyłaniem np. honorowych kart 
wstępu na odczyty do wszystkich ludzi, wybitniejszych w mie­
ście; tem gorliwiej jednak staraliśmy się o dochody, nie pły­
nące zgoła z kieszeni publiczności, a że nasze starania uwień­
czone zostały znakomitym rezultatem, niech świadczy cyfra te­
gorocznych dochodów po zeszłorocznej najwyższa, jaką w ciągu 
40 letniego istnienia swego biblioteka pochlubić się może.

Jednem z głównych zadań zarządu jest przysparzanie 
Towarzystwu co roku jak największej ilości członków; 
żeśmy ten obowiązek spełnili, dowodzi niezbicie liczba członków, 
znówT tak wysoka, jakiej dotąd jeszcze w Bibliotece nie było ani 
razu i wystarczy zaznaczyć, że przed dwoma laty było człon­
ków 99, dziś ich jest 214, a więc o 115 więcej. Niechże nasi 
następcy nie ustają w tej tak pożądanej dla Towarzystwa pracy 
agitacyjnej, a mamy niepłonną nadzieję, że instytucya nasza bę­
dzie się mogła rychło nazwać Biblioteką wszystkich słucha­
czów prawa. Nie możemy tu jednak pominąć milczeniem, że nie- 
nasze to tylko zabiegi doprowadziły do tak świetnej cyfry, ale zaró­
wno, a może i więcej jeszcze zachęta ze strony W. P. Kura­
tora, który zwłaszcza w młodszych kolegach potrafił wzbudzić 
przekonanie, że Biblioteka jest stowarzyszeniem użytecznem i że 
do niej należeć trzeba.
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O ile tegoroczny Wydział posunął naprzód nastręczający 
wiele pracy stosunek z dłużnikami, uwidoczniono poniżej w oso- 
bnem sprawozdaniu.

Wspomnieć tu jeszcze należy o fakcie nader miłym i po 
żądanym. Oto istniejące przez 2 lata »kółko prawnicze« roz­
wiązawszy się w tym roku zlało się z naszem stowarzyszeniem 
w uznaniu, że jak na polu każdej innej pracy, tak i w pracy 
około fachowego kształcenia się raczej się łączyć należy niż 
rozdrabniać i rozbiegać.

Zostaje nam pomówić w krótkości o 40-to letnim jubile­
uszu Biblioteki, który obchodziliśmy w dniu 19 czerwca b. r. 
Sama myśl obchodu nie nasza — uprzedzono nas, bo oto co 
pisze zeszłoroczny sekretarz: »Czterdziestoletni okres czasu 
istnienia naszego Towarzystwa, przez który instytucya rzeczona 
z małych początków wzrosła do poważnego liczbą zbioru, a za­
razem ułatwiała naukę kilku generacyom, ośmiela Wydział do 
rzucenia myśli urządzenia w obecnym roku administracyjnym 
odpowiedniego obchodu«. Przedstawiony przez nas Walnemu 
Zgromadzeniu projekt jubileuszu przyjęty został jednomyślnie; 
zarazem upoważniono nas do ukonstytuowania komitetu. Na 
pierwszem swem posiedzeniu postanowił komitet, na którego 
czele stanął syndyk Biblioteki ad w. Dr. Koy »korzystając ze zbliża­
jącej się czterdziestej rocznicy istnienia Biblioteki, której śp. prof. 
Maurycy Fierich był przez długie lata opiekunem i przewodni­
kiem, połączyć uczczenie Jego zasług z obchodem tej rocznicy. Naj- 
odpowiedniejszem zaś w tym celu będzie — brzmi dalej rze­
czona uchwała — zawieszenie portretu śp. Maurycego Fiericha 
w jednej z sal uniwersyteckich Coli. Novi. Można tam już oglą­
dać cały szereg zasłużonych Uniwersytetowi i Krajowi postaci 
niech więc i Jego między nimi nie braknie«. Wykonania por­
tretu podjął się znany artysta — malarz p. Franc. Machnie- 
wicz, a koszta pokryte zostały w krótkim czasie w drodze skła­
dek przez licznych przyjaciół i uczniów śp. prof. Fiericha, którzy 
z radością wzięli udział w tym hołdzie dla zasług zmarłego. 
Towarzystwo nasze w myśl uchwały Walnych Zgromadzeń 
przyczyniło się kwotą 50 złr, do rzeczonej składki. Równocze­
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śnie rozesłał komitet liczne zaproszenia do udziału w obchodzie do 
byłych członków biblioteki. Na prośbę komitetu napisał kol. 
Stanisław Estreicher książkę pamiątkową p. t..»Czterdzieści lat ist­
nienia Biblioteki Słuch. Prawa Uniw. Jag. (1851 — 1891) Kra­
ków. Nakładem Tow. »Biblioteki Słuchaczów Prawa. 1891.«. Pod­
czas obchodu rozdano między uczestników skreślone ręką ucz­
nia i byłego bibliotekarza dzieje naszego Towarzystwa. Nie chcąc 
się wdawać w ocenę tej broszury, przytoczymy wzmiankę, jaką 
jej poświęca jeden z dzienników miejscowych, opisując nasz 
jubileusz:

»Nie mogła lepiej uczcić pamiątki ta sympatyczna instytu- 
cya, a dodać możemy, nie mogła i lepiej dać się poznać szer­
szej publiczności, nie mogła lepszego dać dowodu swojej żywo­
tności, niezbędności i pożyteczności, jak właśnie przez to wy­
dawnictwo. Każdy, przeczytawszy tę historyę, przyklaśnie auto­
rowi, gdy stwierdza, że „z wewnętrznera zadowoleniem, z pe­
wnego rodzaju szlachetną dumą może młodzież patrzeć na 
skromny obchód 40-letniego istnienia Biblioteki słuchaczów pra- 
wa“, bo to, co nam historyk jej opowiada, świadczy rzeczy­
wiście o „pewnej cywilizacyjnej i umysłowej dojrzałości tych, 
wśród których istnieje i wzrasta“. Kiedy się pomyśli, że Biblio­
teka zakończyła pierwszy rok istnienia z gotówką 4 złr. w ka­
sie, że przez pierwsze dwa lata egzystencyi nabyła jedno, do­
słownie jedno dzieło, i byłaby odrazu zamarła, gdyby nie zacni 
ofiarodawcy z grona profesorów, kiedy się z tern porówna stan 
obecny: członków 202, dochodu w roku zeszłym 1.410 złr., 
rozchodu 890 złr., kapitału żelaznego w tej chwili 112 złr. 
25 ct., w kasie gotówki 388 złr. — to doprawdy poznamy całą 
słuszność szlachetnej dumy, z jaką młodzież patrzy na to swoje 
dzieło. I dlatego, do życzeń, składanych dzisiaj jubilatce, i my 
dodajemy ze swej strony: Szczęść Boże!«

Nam zaś niechaj będzie wolno na tem miejscu złożyć 
wyrazy najserdeczniejszego podziękowania kol. Estreicherowi 
za to, że naszej prośbie nie odmówił i nie szczędząc trudu, 
z bezinteresownością godną najżywszego uznania napisał wy­



11

borną historyę naszej instytucyi i nie mało się tem przyczynił, 
do podniesienia i upamiętnienia obchodu jubileuszowego.

Na samodzielny, własny opis jubileuszu nie potrzebujemy się 
silić; jesteśmy w tak szczęśliwem położeniu, że nas miejscowa 
prasa w tym względzie najlepiej wyręczyła. Wystarczy, jeśli po­
wtórzymy te życzliwe słowa, jabie umieściły w swych łamach: 
„Czas11, „Nowa Reforma11 i „Kuryer Polski11, zdając sprawę 
z naszego j ubileuszu:

„Uroczystość obchodu odbyła się w uniwersyteckiej auli 
w połączeniu z odsłonięciem portretu jednego z kuratorów Bi­
blioteki ś. p. M. Fiericha. Rozpoczął obchód prof. Dargun, wita­
jąc zebraną publiczność, a przedewszyslkiem najdawniejszego ku­
ratora JE. Juliana Dunajewskiego, oraz najdawniejszego bibliote­
karza p. K. Żywickiego, który umyślnie na obchód przybył 
do Krakowa z drugiego końca Galicyi, bo z Tarnopola.11

„Po nim przemówił jeden z pierwszych członków i zało­
życieli Biblioteki, sędziwy ale krzepki dr. Klemens Zywicki, 
adwokat i poseł sejmowy. Podziękował komitetowi za pamięć 
o nim i za zaproszenie na dzisiejszą uroczystość, „która mi 
przypomina młodzieńcze lata, jakie przepędziłem na nauce w tym 
uniwersytecie41. Następnie opowiedział mówca szczegółowo ge­
nezę Towarzystwa, którego założenie było konieczne wówczas, 
„gdy pod ówczesnemi rządami utrudnione było kształcenie się11. 
Oddał należne uznanie p Zywicki ówczesnej patryotycznej, dziel­
nej młodzieży polskiej, wychowanej na pieśniach Janusza, peł­
nej poświęcenia i ofiarności, czego dała wielkie dowody w cięż­
kich dla ojczyzny czasach11.

„Następny mówca, dzisiejszy bibliotekarz akademik p. Fal­
kiewicz, przeszedł w krótkości najważniejsze punkta w rozwoju 
Towarzystwa, podnosząc nazwiska ludzi około jej wzrostu za­
służonych. w końcu zaś zwrócił się do prof. Zolla, wyszcze­
gólniając zasługi, jakie dla całej młodzieży i dla Biblioteki poło­
żył. Zakończył zaś mowę, wręczając prof. Zollowi dyplom na 
członka honorowego Towarzystwa11.

„Prof. Zoll w odpowiedzi na ten dowód przywiązania ze 
strony młodzieży w krótkich słowach podziękował za to i zapewnił, 
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ze każde działanie, zmierzające do podniesienia koleżeńskich jej 
stosunków i naukowych celów spotka się zawsze z jego opieką 
i pomocą. “

Uroczystość zakończył odsłaniając portret ś. p. M. Fiericha 
przewodniczący komitetu dr. Michał Koy, którego przemówie­
nie, przytaczamy w dosłownem brzmieniu:

„Magnificencyo, Czcigodny Rektorze! Młodzież uniwersy­
tecka podejmując urządzenie uroczystego obchodu 40-letniej 
rocznicy założenia jednego z Towarzystw akademickich t. j. Bi­
blioteki Słuchaczów prawa przystąpiła do zadania tego z pra­
wdziwym, młodości tylko właściwym, pietyzmem. Zebrała ona 
skrzętnie z okresu tego wszystkie wspomnienia i powołała jakoby 
na starodawny obrzęd dziadów wszystkie postacie, co się w tym 
czasokresie w instytucyi tej przesunęły, znacząc w niej swą 
drogę ciągłym jej rozkwitem a postępem. A na to serdeczne 
młodzieży zaklęcie — zjawiła się także głębią wiedzy potężna — 
klasycznym spokojem a dziwną słodyczą charakteru ujmująca, 
postać jednego z jej współpracowników, jej opiekuna, jej uni­
wersyteckiego kuratora t. j. postać prof. ś. p. Maurycego Fie­
richa! I w jednej chwili owładnęło wszystkich to uczucie, że 
jest to rzeczą niemożliwą, by z tej postaci, prócz bujnych plo­
nów pracy naukowej — nie pozostało żadnej zewnętrznej pa­
miątki, żadnego znaku widomego w tym uniwersytecie, którego 
do niedawna on był wzorowym uczniem, następnie znakomitym 
profesorem i prawdziwą jego ozdobą. “

„W odczuciu też tej myśli, a z inicyatywy młodzieży — 
co z naciskiem na tern miejscu podnoszę — zawiązany komitet 
postanowił wprowadzić tę postać raz na zawsze w mury tego 
uniwersytetu, aby dalekim pokoleniom stwierdzała, wypowie­
dzianą przez naszego wieszcza z Czarnolasu dewizę: „Nie prze­
gra, kto na sławę frymarczy żywotem“. Przefrymarczył ś. p. 
Maurycy Fierich w ciężkiej, a niezmordowanej pracy krótki 
swój żywot na sławę, ale nie na tę egoistyczną sławę z myślą 
o sobie samym i dla siebie samego, ale na sławę tego uniwer­
sytetu, na sławę Całego kraju, a na dobro tak przez niego uko­
chanej młodzieży. Do wstępu też w mury tego uniwersytetu, 
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wizerunek ś. p. Maurycego Fiericha innej chyba legitymacyi 
nie potrzebuje. Brzmią tu jeszcze pełne głębokiej wiedzy słowa 
jasnego jego wykładu, widzi się jeszcze tę postać tak dziwnie 
pogodną i odczuwa niemal serdeczny dłoni jego uścisk!

„Ani też dlatego czuje się powołanym rozpowiadać jego 
zasługi na polu pracy naukowej, ani też nie widzę potrzeby 
przypominać w tym gronie jego przyjaciół i wielbicieli przymio­
tów i zalet tego doskonałego charakteru.

„Wiem też dlatego, że lepiej będzie, jeśli tak jak do nie­
dawna ś. p. Maurycy Fierich działalnością swoją sam najlepiej 
za siebie przemawiał, tak też i na przyszłość niech za niego 
mówią własne jego dzieła i niech za niego mówi ten wizeru­
nek, jako zewnętrzny wyraz czci i miłości jaką ś. p. Maurycy 
Fierich u swych profesorów, u swych uczniów i kolegów zdo­
być sobie umiał.

„Kończąc to przemówienie, upraszam Magnificencyę imie­
niem młodzieży akademickiej i zawiązanego komitetu o gościnę 
w murach tego uniwersytetu dla wizerunku ś. p. Maurycego 
Fiericha, a wierząc, że ta prośba nasza odpowie dawno odczu­
tym życzeniom, oddaję ten wizerunek w Wasze ręce i pod Wa­
szą opiekę".

„Zebranie całe miało nastrój bardzo serdeczny. Wzięło 
w niem udział kilka pokoleń, które nad rozwojem Towarzystwa 
pracowały. Oprócz rektora i profesorów Uniwersytetu obecni 
byli J. E. Julian Dunajewski, J. E. prezydent Zborowski i wielu 
z wybitniejszych osób naszego miasta. Z wielu stron nadeszły 
telegramy i listy gratulacyjne, między innemi od prof. Włady­
sława Abrahama ze Lwowa, p. Apolinarego Przylęckiego, nota- 
ryusza z Jasła, p. dra Ostaszewskiego, redaktora „Dziennika 
Polskiego44 etc.

Zdawszy pokrótce sprawę z naszego działania czujemy 
się w miłym obowiązku złożenia gorących podziękowań tym 
wszystkim osobom, które w jakikolwiek sposób okazały życzli­
wość naszemu Towarzystwu. W szczególności zaś powtarzamy 
dzięki J. M. Rekt. Zakrzewskiemu tudzież prof. Dargunowi 
i prof. Cyfrowiczowi, niestrudzonym, ilekroć idzie o dobro na­
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szej instytucyi, dalej składamy podziękę adw. drowi Koyowi 
za bezinteresowne zastępstwo Biblioteki wobec sądu, prof. Dar- 
gunowi i prof Górskiemu za wygłoszenie odczytów, J. E. Mini­
strowi Dunajewskiemu za bardzo hojny dar w postaci licznych 
dzieł i rozpraw z dziedziny ekonomii i skarbowości i innych 
dziedzin nauki, tudzież Wielmożnym Panom: profesorowi Dar- 
gunowi, docentowi drowi Fierichowi, Kadlewiczowi, docentowi dr. 
Leowi, prof. dr. Rosenblattowi i dr. Zieleniewskiemu, jakoteż kole­
gom dr. Bartynowskiemu, Estreicherowi i Pakoszowi, którzy ra­
czyli swymi darami powiększyć księgozbiór naszej instytucyi, 
wreszcie koledze Henr. Chajesowi, Henr. Jasieńskiemu i Ludwikowi 
Landauowi, którzy nie będąc jeszcze członkami zarządu, poświęcili 
Bibliotece wiele pracy i pomagali wydziałowi w uporządkowaniu 
księgozbioru i sporządzeniu nowego inwentarza. Niemniej wdzię­
czni jesteśmy tym redakcyom pism prawniczych, które nam bezin­
teresownie swe czasopisma przesyłały, jakoteż miejscowej prasie, 
która kilkakrotnie, a zawsze sympatycznie o naszem Towarzy­
stwie wzmiankowała, nakoniec Wysokiemu Wydziałowi krajo­
wemu, i drowi Henr. Blumenstokowi c. k. radcy dworu, za re­
gularne przesyłanie nam od lat kilku stenograficznych sprawo­
zdań z posiedzeń Sejmu i Rady państwa.

Kraków, 11 października 1891.

Feliks Rosner, 
zastępstwie sekretarza I.

Władysław Patkiewicz, 
przewodniczący.
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Stan Biblioteki
według sprawozdania Komisyi skontrującej na podstawie skontru doko­

nanego w grudniu 1890 i październiku 1891.

*) Resztę przeniesiono do III. działu.
2) Resztę przeniesiono do X. działu.

Dział
Z początkiem 
r. 1890/91 li­
czyła biblio­

teka dzieł

Wydzfelono 
dzieł

Z końcem r. 
1890/1 liczyła 

biblioteka 
dzieł

I.
Dzieła treści ogólnej i prawo 
obce. 26 6 104

II.
Filozofia prawa. 105 21 53 >)

III.
Ekonomia polit., prawo publ. 
prawo narodów i statystyka. 451 39 532

IV.
Prawo rzymskie. 209 33 177

V.
Prawo kanoniczne. 168 20 146

VI.
Prawo polskie. 120 11 122

VII.
Prawo niemieckie. 98 9 84

VIII.
Prawo cywilne i proces cyw. 673 118 3822)

IX.
Prawo karne i proces karny. 375 40 338

Do przeniesienia 2225 297 1938
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Dział
Z początkiem 
r. 1890/91 li­
czyła biblio­

teka dziel

Wydzielono 
dziel

Z końcem r. 
1890/1 liczyła 

biblioteka 
dzieł

Z przeniesienia 2225 297 1938

X.
Prawo handlowe i wekslowe. 39 11 165

XI.
Czasopisma. 81 4 105

Razem 2345 312 2208

K o m i s y a skontrująca:
Kaźmierz Marowski, Julian Gertler.

przewodniczący

Jerzy Michalski. Mieczysław Kwiatkowski.

Stan skryptów wydanych nakładem Towarzystwa.

*) Cena skryptów dla nieczlonków jest o 60% wyższą.
Skrypta do procedury cywil, ś. p. prof. M. Fiericha są wyczerpane.

Skrypta
Sprzedano 

w ciągu 
roku 

egzemplarzy

Zostało 
w Biblio­

tece

Cena*) 
dla 

członków

1. 0 przedsiębiorstwie komisow. 1 70 1'35

2. Historya prawa rzymskiego. 38 66 1-30

3. Ekonomia polityczna. 51 81 2-—

4. Prawo pryw. austryackie. 23 53 130

5. Prawo pryw. niemieckie. 18 31 1-75
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Sprawozdanie kasowe
za rok 1890/91

od i października i8go do 30 września 1891 r.

Dochód:
Zlr. cnt.

Wkładki członków  223 20
Sprzedaż skryptów  212 67
Dochód z Balu akademickiego  150 —
Dochód odczytów  73 84
Sprzedaż książek prof. Górskiego  14 —
Sprzedaż starych mebli  32 50
Zwrot kosztów  3 30
Odsetki od kapitału włożonego w Kasie Oszczędno­

ści na książeczkach Nr. 107.624., 110.206.,
i 99.274  15 61

Pozostałość z r. 1889/90  519 84

Razem . . . 1244.96

Rozchód:

Zakup no książek  51161
Oprawa książek  65 16
Prenumerata dzienników  9 —
Dokończenie wydawnictwa skryptów  12 60
Urządzenie w nowym lokalu  230 33
Koszta przeniesienia biblioteki  16 50
Za druki  89 75
Koszta kancelaryjne i administracyjne  34 45
Usługa  4 —
Kolędy  8 ■—
Asekuracya od ognia . 6 —
Dyplom dla członka honorowego  46 —
Składka na portret ś. p. prof. Fiericha .... 50 —
Druk historyi Biblioteki  56 62

Razem . 1139 02
2
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Zestawienie: Dochód 1244 złr. 96 cnt.
Rozchód 1139 » 02 „

Pozostaje 105 » 94 »

Pozostaje tedy na rok 1891/2. suma 105 złr. 94 cnt. 
w gotówce i suma 117 złr. 32 cnt. złożona w Kasie Oszczęd­
ności na książeczkę Nr. 72’798 jako fundusz żelazny Towa­
rzystwa.

Maurycy Madurowicz 
skarbnik

Zgodność rachunków potwierdza komisya skontrująca:
Kazimierz M.arowskz. Julian Gertler

przewodn iczący.

Jerzy Michalski Mieczysław Kwiatkowski.

Sprawozdanie
Zarządu z czynności przedsięwziętych w celu ściągnięcia zaległych dziet 

bibliotecznych.

Dzięki zabiegom przeszłorocznego Wydziału lista dłużni­
ków Biblioteki oraz dosyć dokładny przewodnik adresowy, do­
stał się nam w udziale. Kontynując tę pracę uzupełniliśmy listę 
rzeczoną imionami i adresami dłużników z lat najbliższych.

Celem ściągnięcia zaległych dzieł bibliotecznych, zawiąza­
liśmy obszerną korespondencyę, której wynikiem był zwrot około 
80 dzieł. Lubo liczba powyższa zbyt wysoka nie jest, to jesz­
cze mamy tę nadzieję, że liczne procesy rozpoczęte przez Wy­
dział pomimo naszej ociężałej i powolnej procedury cywilnej 
zpowodują oddanie znaczniejszej ilości zaległych dzieł.

Zaległe wkładki w roku bieżącym do kasy naszego towa­
rzystwa nie wpłynęły, mieliśmy bowiem do czynienia wyłącznie 
z dłużnikami z lat ostatnich. Lubo więc ostateczny rezultat 
w sprawie dłużników w roku bieżącym zbyt świetnym nie jest, 
da się to tem wytłomaczyć, że gdy poprzednie wydziały roz­
poczęły ściąganie zaległości, to praca z początku została uwień-
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czoną dobrym, skutkiem, potem jednak pozostała pewna kategorya 
dłużników starych, od których nawet pod presyą ścigania sądo­
wego nic wydostać nie można. Chcąc nie dopuścić, by kategorya 
tych dłużników się powiększyła, zwróciliśmy się głównie prze­
ciw dłużnikom z lat najbliższych.

Ściganie dłużników jest zajęciem bardzo niewdzięcznem, 
bo nigdy ostatecznie załatwionem być nie może; jak długo ist­
nieć będzie biblioteka, będą istnieć i dłużnicy.

Czujemy się w obowiązku wyrażenia naszego serdecz­
nego podziękowania W nemu Panu Adwokatowi Dr. Michałowi 
Koyowi, syndykowi naszemu, za jego bezinteresowne zastępo­
wanie nas przed sądem i szczere zajmowanie się interesami 
Biblioteki prawniczej.

Stanisław Idziński Feliks Rosner,
sekretarz II. wiceprezes.

Spis Członków.
A) Członkowie honorowi.

JW. Pan Dr. Edward F i e r i c h, c. k. Radca dworu, 
em. profesor i b. Rektor Uniw. Jagiell. i t. d.

JW. Pan Dr. Fryderyk Zoll, profesor i b. Rektor 
Uniw. Jagiell., Członek Izby Panów, poseł na Sejm i t. d.

B) Członkowie zwyczajni.

1) Adamski Julian.
2) Albrycht Kazimierz.
3) Apfelbaum Marek.
4) Barb Henryk.
5) Bartynowski Maryan,
6) Bartynowski Stanisław.
7) Dr. Bartynowski Wacław.
8) Berman Szymon.
9) Bialikiewicz Józef.

10) Dr. Błeszyński Jan Nep.
11) Błotnicki Józef.
12) Błyskał Władysław.
13) Bocheński Zygmunt.
14) Bodyński Józef.
15) Brem Leopold.
16) Dr. Bresiewicz Tadeusz.
17) Chajes Henryk.
18) Chełmicki Kazimierz.

2*
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19) Chrząszcz Ludwik.
20) Cyfrowicz August.
21) Czado Jan.
22) Czapliński Jan.
23) Deiches Ernest.
24) Dihm Stanisław.
25) Dutka Michał.
26) Dutkiewicz Józef.
27) Dworak Józef.
28) Eminowicz Wincenty.
29) Estreicher Stanisław.
30) Fajersztajn Stanisław.
31) Federowicz Kazimierz.
32) Fink Adolf.
33) X. Dr. Fjałek Jan.
34) Frankowski Kazimierz.
35) Frenkiel Leopold.
36) Gawiński Bolesław.
37) Geissler Stanisław.
38) Geldwert Leon.
39) Gerller Julian.
40) Goldfmger Izydor.
41) Goldwasser Edward.
42) Górski Józef Artur.
43) Górski Gabryel.
44) Gottlieb Adolf.
45) Goyski Zygmunt.
46) Gross Bernard.
47) Gruszczyński Kazimierz.
48) Grzybowski Józef.
49 Gumieński Zdzisław.
50) Haas Daniel.
51) Haller August.
52) Hałaciński Tadeusz.
53) Heller Herman.
54) Dr. Henoch Władysław.

55) Herstein Stefan.
56) Himmelblau Abraham.
57) Hollander Izydor
58) Holzer Mojżesjz.
59) Horain Paweł.
60) Horodyski Franciszek.
61) Hubaczek Michał.
62) Idziński Stanisław.
63) Isenberg Józef.
64) Jachimski Henryk.
65) Jackowski Zygmunt.
66) Jaglarz Franciszek.
67) Jakesz Zygmunt.
68) Jakubowski Faustyn.
69) Jakubowski Karol.
70) Janikowski Ludwik.
71) Jasieński Henryk.
72) Jasiński Zygmunt.
73) Dr. Jastrzębki Jan.
74) Dr. Jaworski Wład. Leop.
75) Jaworski Władysław.
76) Kahane Wilhelm.
77) Kaufmann Artur.
78) Kehlmann Juliusz.
79) Kirchmayer Stefan.
80) Kochanowski Jan.
81) Kościółek Jazef.
82) Kośmiński Stanisław.
83) Kosz Teodor.
84) Koziebrodzki Antoni.
85) Kraus Rudolf.
86) Krzyżanowski Adam.
87) Krygowski Stanisław.
88) Krystek Piotr. •
89) Kubicki Feliks.
90) .Kubiczyk Ludwik.
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91) Kunce Władysław.
92) Kwiatkowski Miecz.
93) Dr. Landau Ignacy.
94) Landau Ludwik.
95) Landau Saul.
96) Dr. Lachs Saul.
97) Dr. Lasocki Zygmunt.
98) Lauterbach Izydor.
99) Lehrfreund Jakób.

100) Lewandowski Karol.
101. ) Lewental Izydor.
102) Lewicki Włodzimierz.
103) Lichtenstein Henryk.
104) Liebling Adolf.
105) Liebermann Hersz.
106) Launer Izydor.
107) Łachecki Mieczysław.
108) Łojasiewicz Stanisław.
109) Madurowicz Maurycy.
110) Makarewicz Juliusz.
111) Maleczyński Stefan.
112) Marek Roman.
113) Marowski Kazimierz.
114) Marowski Stefan.
115) Maślakiewicz Wład.
116) Matejko Wacław.
117) Mazurkiewicz Józef.
118) Meyer Antoni.
119) Michalski Jerzy.
120) Michałowski Józef.
121) Midowicz Kazimierz.
122) Mieroszewski Józef.
123) Mika Stanisław.
124) Misko Damazy.
125) Miszke Kazimierz.
126) Muller Gustaw.

127) Mussil Franciszek.
128) Niblibore Stefan.
120) Nowak Mikołaj.
130) Nowakowski Adam.
131) Nowicki Jan.
132) Niedzielski Juliusz. .
133) Oklej ewicz Józef.
134) Oleksy Ludwik.
135) Olszewski August.
136) Ortyński Filaret.
137) Pasionek Emil.
138) Patak Eugeniusz.
139) Patkiewicz Władysław.
140) Pawlicki Michał.
141) Peszkowski Wacław.
142) Dr. Piekarski Stanisł.
143) Pieńczykowski Meliton.
144) Pierzchalski Adam.
145) Pietraszkiewicz Stan.
146) Piotrowski Feliks.
147) Podczaski Julian.
148) Popiel Michał.
149) Prek Lucyan.
150) Pilchowski Stanisław.
151) Przeworski Jakób.
152) Rad Bronisław.
153) Rajski Andrzej.
154) Reiner Edmund.
155) Rieger Michał.
156) Romer Stanisław.
157) Rosner Feliks.
158) Rosner Kazimierz.
159) Róttinger Ignacy.
160) Rozwadowski Kazim.
161) Różycki Leon.
162) Rutkowski Jan.
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163) Rutowski Zygmunt.
164) Rybakiewicz Kazimierz.
165) Rydel Franciszek.
166) Rydel Lucyan.
167) Rżąca Franciszek.
168) Scheinbach Józef.
169) Scholz Ludwik.
170) Schónwetter Henryk.
171) Schorr Samuel.
172) Scipio Władysław.
173) Siedlecki Franciszek.
174) Sieniatycki Maciej.
175) Skąpski Stunisław.
176) Skudrzyk Jan.
177) Śląski Bronisław.
178) Smulowicz Dewid.
179) Sosnowski Stanisław.
180) Spindler Marek.
181) Starzewski Jan.
182) Starzewski Rudolf.
183) Stiasny Roman.
184) Stolfa Edward.
185) Studziński Bolesław.
186) Strzempek Andrzej.
187) Susser Ignacy.
188) Szeptycki Kazimierz.

189) Szafrański Gustaw.
190) Szpor Lucyan.
191) Tałasiewicz Władysław.
192) Tilles Adolf.
193) Tokarz Jan.
194) Towarnicki Marcin.
195) Trembałowicz Czesław.
196) Trylowski Cyryl. ■
197) Trzmiel Władysław.
198) Trznadel Franciszek.
199) Tworowski Marcin.
200) Tyrała Jacek.
201) Yorzimer Dawid.
202) Waligórski Jan.
203) Warzycki Franciszek.
204) Wierciak Jakób.
205) Windakiewicz Józef.
206) Włoszczyński Jan.
207) Wojnarski Bronisław.
208) Wróbel Jan.
209) Wronka Julian.
210) Wyrobek Wacław.
211) Younga Jerzy.
212) Zapałowicz Stefan.
213) Zaremba Franciszek.
214) Zgorzalewicz Stanisław.

Skład Zarządu Towarzystwa.
Kurator:

WPan Prof. Dr. Lotar Dargun.
Wydział: 

Bibliotekarz: Władysław Patkiewicz. 
Zastępca bibliotekarza: Feliks Rosner.
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Skarbnik: Maurycy Madurowicz.
Sekretarz I: August Olszewski.
Sekretarz II: Stanisław Idziński. 
Członkowie 
Zarządu:

Komisya skontrująea:
Kaźmierz Marowski, przewodniczący.

Henryk Jasieński.
Ludwik Landau.

Członkowie Komisy i:
Juliusz Gertler.
Jerzy Michalski.
Mieczysław Kwiatkowski.

Wykaz dzieł, które w ciągu roku 1890/1 przybyły 
do Biblioteki.

Do działu I.

Akademia Umiejętności. Niemiecko - polski sło­
wnik wyrazów prawniczych. Kraków 1874.

Album studiosorum universitatis Cracoviensis. Craco- 
viae 1887. >

M. Błock. Machtverhaltnisse der europeischen Staaten. 
(atlas),

K a s p a r e k. Du droit en vigueur en Galicie en ce, qui 
concerne 1’usage officiel de differentes langues. Cracovie 1874.

Tenże. Pogląd krótki na życie i pisma Hugona Gro- 
cyusza. Kraków 1874.

Prof. Dr. C z y c h 1 a r z. Karl Esmarch Prag 1887.
Dr. Heinrich D e r n b u r g. Lehrbuch des preussi- 

schen Privat-rechtes. Halle 1875.
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D r. A n t o n H y e G1 u n e c k. Sammlung der Erkent- 
nisse des óster. Reichsgerichtes. Wien 1874.

Gumplowicz. Wola ostatnia w rozwoju dziejowym. 
Kraków 1864.

Gumposch et Fischer. Das Geschworenengericht 
in Bayern. Nórdlingen 1848.

Kirchmann. Ueber parlamentarische Debatten. Ber­
lin 1874.

H . Hankie wieź. Sammlung der fiir die k. k. Uni- 
versitats-Bibliotheken giltigen Verordnungen. Krakau 1871.

Lipiński. Stanowisko cudzoziemców w Polsce przed 
rozbiorem i po rozbiorze. Lwów 1876.

Dr. L e n i e k. Książka pamiątkowa ku uczczeniu rocznicy 
300-letniej założenia gimnazyum św. Anny. Kraków 1888.

Dr. Stanisław Madejski. O zubożeniu włościan 
w Galicyi.

Montalembert. De l’avenir politiąue de 1’Angleterre. 
Paris 1856.

Misko Damazy. Historya założenia i rozwoju towa­
rzystwa wzajemnej pomocy uczniów Uniw. Jag. Kraków 1891.

Max Menger. Der ósterreichische Staatsvoranschlag.
Mowy L. Wolskiego i 0. Hausnera. Lwów 1878.
Mowa posła Dunajewskiego. Kraków 1878.
Oczapowski. Wpływ klimatu na państwo. Kra­

ków 1874.
Pamiętnik Wydziału prawa i adm. w c. k. Uniwersytecie 

Jagiellońskim, roczniki 1871/2 i 1872/3 (po 2 egzemplarze).
Piłat Tadeusz. Nieurodzaj w Galicyi 1875 i jego 

następstwa (2 egzemplarze).
M a z a r o z. Le De’calogue de rindividualisme. Paris.
Moszyński Jerzy. Kilka słów z powodu porozbio- 

rowych aspiracyj politycznych narodu polskiego. Kraków 1882.
Dr. Albert Post. Die Geschlechtsgenossenschaft der 

Urzeit und die Enstehung der Ehe. Oldenburg 1875.
Rok 1871 (Lipiec). Lwów 1871.
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Dr. Gustaw Roszkowski. O metodzie wykładu 
filozofii prawa. Kraków 1871.

W. S c h o b e r. Die Noth und ihre Ursachen (I. Theil), 
Wien 1881.

Lorenz von Stein. Die Grundlage und die Aufga- 
ben des kunfligen Friedens. Wien 1856.

Józef Szujski. Czwarta sesya sejmu galicyjskiego. 
Kraków 1874 (3 egzemplarze.)

Stanisław Starzyński. Uwagi o prawnej stronie 
równouprawnienia narodowości w Austryi. Lwów 1883.

Stanisław Tarnowski. Z Sejmem. Lwów 1879.
Das Burgerthum im politischen Leben Ungarns. Press- 

burg 1875.
Nur nicht ósterreichisch. Wien 1885.
Der Adel und der Conservatismus in Oesterreich. Wien 1879.
Die feierliche Installation des Rectors der wiener Univer- 

sitat fur das Studienjahr 1880/1. Wien 1880.
Joseph Unger. Julius Glaser. Wien 1885.
Das Ende der Verfassungspartei. Wien 1882.
List otwarty do prezesa Grocholskiego. Wiedeń 1878.
Wielopolski Zygmunt. List otwarty do Stani­

sława Tarnowskiego. Kraków 1879.
Zapiski polityczne (Rok 1871, Styczeń). Lwów 1871.
Zarański. Lichwa a szkoła. Lwów 1875.
Zarański. 0 zmianach koniecznych w nauce dziejów 

ojczystych. Lwów 1874.
Zur Frage der Erziehung der industriellen Klassen in Oe­

sterreich. Wien 1876.

Dział II.

G e y e r August. Geschichte und System der Rechts- 
philosophie in Grundzugen. Insbruck 1863.

I h e r i n g R. Der Kampf ums Recht (3 egz.)
Post Herm. Alb. Ueber die Aufgaben einer allge- 

meinen Rechtswissenschaft. Oldenburg et Leipzig 1891.
Spencer Herbert, Zasady etyki. Warszawa 1884.
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Dział III.

Adler Carl. Wirtschaftliche Ruckblicke auf die letz- 
ten zehn Jahre. Miinchen 1868.

Adler. Ricardo und Carey in ihren Ansichten tiber 
die Grundrente. Leipzig 1873.

Biliński. Die Eisehnbahn-Tarife. Wien 1875.
D r. Leon B i 1 i ń s ki. System ekonomii społecznej. Lwów 

1880, 1882.
I g n a t z Bar. Die óffentliche Besteuerung. Budapest 1876.
Alois Bischof. Katechismus der Finanzwissenschaft 

Leipzig 1890.
Biliński L. System nauki skarbowej. Lwów 1876.
B 1 u n s c h 1 i 1. C. Das moderne Yólkerrecht 1878.
Berens Eduard. Yersuch einer kritischen Dogmen- 

geschichte der Grundrente. Leipzig 1868.
Bluntschli I. C. Allgemeines Staatrecht. Stuttgart 1876.
Brachelli Hugo. Die Staates Europas. Briinn 1867.
Bochenek Mieczysław. Kredyt jako czynnik 

ekonomicznego rozwoju społeczeństwa.
Bochenek. Stanowisko państwa w obec kolei żela­

znych. Kraków 1868.
J h e v a 1 i e r Michel. Le renouvellement des traitós 

de commerce. Pans 1876.
Cohn Gustaw. Grundlegung der Nationalókonomie. 

Stuttgart 1885.
Cohn G. System der Finanzwissenschaft. Stuttgart 1889.
Cossa Luigi. Początki nauki finansów. Warszawa 

1884 r.
Cossa L. Początki ekonomii politycznej. Warszawa 

1883 r.
K u h r i n g E. Kritische Geschichte der Nationalókonomie 

und Socialismus. Leipzig 1879.
Dankwardt. Nationalókonomie und Jurisprudenz.
L h e b e r g. Grundriss der Finanzwissenschaft. Erlangen 

1888. (3 egz.)
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Eberhardt. Theorie der Statistik in Grundzugen. 
Wien 1856.

Escher Heinrich. Das Recht und der Werlh der 
Sachen. Zurich 1850.

Ero bel Julius. Die Grundverhaltnisse der Wirth- 
schaft 1870.

G i d e Charles. Principes d’economie politiąue. Paris 
1891.

Gumplowicz Ludwik. System socyologii. War-
szawa 1886.

G u mp łowicz
Golschmidt 

1878.

L. Das ósterr. Staatsrecht. Wien 1891.
Friedrich. Fiedrich List. Berlin.

Gorajski August. 0 kredycie rolniczym. Kraków 
1878 r.

Heller. Wykład prawa narodów. Kraków 1864. (4 egz.)
Heffter. Das europaische Vólkerrecht 1882. (2 egz.)
H i r t Georg. Freisinnige Ansichten der Yolkswirth- 

schaft und des Staates. Leipzig 1876.
Herman Emanuel. Leitfaden der Wirtschaftslehre- 

Graz 1870.
H a u s 1 e r P. J. Finanzreform. Berlin 1886.
I w a n i k o w. Ekonomia polityczna. Warszawa 1890.
J a g e r Carl. Zu den Bestrebungen auf Reform und 

Gemeinde-ordnung in Oester. Wien 1874.
K a s p a r e k. Podręcznik prawa politycznego. Kraków 

1888. (5 egz.)
K as p ar ek. Prawo politycz. ogólne z uwzględnieniem 

austryackiego. Kraków 1877 —80.
K a i z 1 J o s e f. Die Lehre von der Ueberwalzung der 

Steuern. Leipzig 1882.
K o c z y ń s k i Michał. Prawo przemysłowe austr. 

Kraków 1883.
Kasparek. O zastępstwie mniejszości w reprezenta- 

cyach. Kraków 1885,
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K a s p a r e k. Udział Polaków w uprawie praw między­
narodowych. Lwów 1875.

Kas parek. Prace instytutu dla prawa narodów. — 
Kraków 1884.

K a s p a r e k. Zasady Hugona Grotiusa o prawie inter- 
wencyi ze stanowiska dzisiejszej nauki filozof, prawa narodów. 
Kraków 1872.

K a u t z J u 1 i u s. Die geschichtliche Entwickelung der 
Nationalókonomie und ihrer Literatur. Wien 1860.

K a u t z J. Die Nationalókonomie ais Wissenschaft. Wien 
1858 J.

Korzybski Zdzisław. Wstęp do teoryi statystyki. 
Warszawa 1870.

Kasznica Józef. 0 pojęciu i systemie nauk spo­
łecznych. Warszawa 1870.

Kirszrot Józef. Prawo o procentach. Warszawa 
1868 r.

K 1 e c z y ń s k i Józef. Statystyka gospodarstwa gmin­
nego. Lwów 1878.

M 1 e c z y ń s k i J. Organizacya statystyki w Austryi. 
Lwów 1883.

Kleinsschrod. Die Grundprizipien der polit. Oeko- 
nomie. Wien 1866.

N a v e 1 y e E m i 1. Die socialen Parteien der Gegenwart. 
Tiibingen 1884.

Leo Juliusz. Finanse Galicyi. Kraków 1890.
Leo J. Podatek od spadków w teoryi i praktyce skar­

bowej państw europ. Kraków 1891 (2 egzemplarze).
O e o J. Reforma podatku od spirytusu. Kraków 1881.
L e o J. Wniosek Koła polskiego w sprawie reformy po­

datku od spadków. Lwów 1890.
Libelt Karol. Koalicya kapitału i pracy.'Poznań 1868.
P u d w i s c h M i c h a e 1. Handbuch des Giri- und Cheqe- 

verkehres.
Q i 11 J. S. 0 rządzie reprezentacyjnym (2 egz.)
Mosser F. Zur Thorheit der Goldwahrung. Triest 1889.
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Manzsche Bibl. Ustawa z 30. XII. 1875 o zniesieniu prawa 
propinacyi w Galicyi. Lwów 1876.

Milewski Józef. Cła opiekuńcze. Kraków 1888.
Mischler Peter. Entstehung des National - Reich- 

thums. Wien 1857.
Mayer F. Yolkswirthschaft fur Jedermann. Berlin 1872.
Mochnacki Edmund. Dr. Kaiserfeld i ustawodaw­

stwo gminne. Lwów 1876;
Ma r as s e Mieczysław. O pojęciu i zadaniu sta­

tystyki. Kraków 1866.
Milewski Józef. Stosunek wartości złota do srebra. 

Kraków 1891. (4 egz.)
N e u m a n n. Zarys prawa narodów. Lwów 1883 (10 egz.)
R e u m a n n. Die progressive Einkornmensteuer im Staat 

und Gemeindehaushalt. Leipzig 1874.
Oczapowski I. B. Władza i układ państwa. Kra­

ków 1875.
Oczapowski I. B. Rzecz o rozchodach państwa. 

Warszawa 1871 (2 egz.)
Oczapowski I. B. Celniejsi pisarze umiejętności skar­

bowej. Warszawa 1867 (2 egz.)
Oczapowski I. B. Program wykładów prawa poli­

tycznego i polityki ustroju. Kraków 1873.
Oczapowski I. B. O zadaniu, metodzie i treści umie­

jętności skarbowej. Kraków 1888 (2 egz.)
Pachę r Gustaw. Staatsaufwand und Yolkswirthschaft 

in Oester. Wien 1877.
S a c h e r G. Die Zollfrage. Wien 1878.
Pechford. Einleitung in die Wissenschaft der polit. 

Oekonomie. Frankfurt am M. 1860.
Peez Al e x a n d er. Die Americanische Concurrenz. 

Wien 1881.
Piasecki Józef. Ekonomia polityczna. Warszawa 

1886. (5 egzemplarzy).
Pisko I g n a t z. Die Aufnahme und Baarzahlungen in 

Ost.-Ung. Wien 1887.
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Piłat Tadeusz. 0 kompetencyi ustawodawcy w spra­
wach kultury. Lwów. 1877.

Piłat T. O metodach zbierania dat do statystyki. Lwów 
1871.

Piłat T. Die Statistik der Guterbewegung auf Eisen- 
bahnen. Wien 1887.

Piłat T. Wiadomości statystyczne o stosunkach krajo­
wych. Lwów 1876—78 (2 egzemplarze).

R a u Karl Heinrich. Zur Kritik uber Lists nationa- 
les System der polit. Oekonomie. Heidelberg 1843.

R a u s c h er Heinrich. Geschichte des Kampfes der 
Handwrerker-Zunfte mit der bster. Btirokratie. Wien 1882.

Rivier A. Lehrbuch des Yólkerrechts. Stuttgart 1889. 
(2 egzemplarze).

R o c h e r Wilhelm. Die deutsche Nationalókonomie an 
der Granzscheide des XVI und XVII J. Leipzig 1862.

Roszkowski Gustaw. O poselstwach dyplomatycz­
nych. Warszawa 1843.

R u t o w s k i Tadeusz. Rocznik statystyki przemysłu 
i handlu krajowego. Lwów 1885.

Rydrowski A. Wykład europ, prawa narodów. Kra­
ków 1864.

Schaffie A. Die Quintessenz des Socialismus. Go- 
tha 1879.

Spencer Herbert. Zasady socyologii. Warszawa 
1889. (2 egzemplarze).

Stein Lorenz. Handbuch der Yerwaltungslehre. Stutt­
gart 1888.

Stein L. Lehrbuch der Nationalókonomie. Wien 1887.
Sczaniecki K. B. Rys rozwoju prawa narodów. 

1872.
Skarbek F r y d. Ogólne zasady nauki gospod. naród. 

Warszawa 1859.
Schmidt K. J. Die Grundlagen der Verwaltungsrechts- 

pflege im constit. mon. Staate. Stuttgart 1878.
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Politisch Oekonomie. Hermanstadt 1871.
Coureelle Traite des entreprises industruelles.

Skwarczyński Paweł. Ustawa gminna 12 sierpnia 
1866. Lwów 1874.

S c h u 1 e r.
T e n e u i 1.

Paris 1885.
U c h u 1 e r. 

geschichte. Berlin
Schulz e-D elitach. Yorschuss- und Creditvereine ais

Abriss der europeischen Staats nnd Rechts- 
1874.

Volksbanken. Leipzig 1862.
Smith Adam. Priifung der heutigen volkswirthschaft- 

lichen Systeme. Frankfurt am M. 1867.
Schwarzkopf. Beitrage zur Geschichte der National- 

ókonomie. Strassburg 1872.
Schróder Eduard August. Das Unternehmen 

und der Unternehmergewinn. Wien 1884.
Sylwester. Ueber die Herstellung des Gleichgewichtes 

im ost. Staatsanhalte. Wien 1856.
Schlichting Alfred. Ustawy zasadnicze ces. austr. 

Kraków 1883.
Trepka Mścisław. Studya ekonomiczne. Warszawa 

1867.
Ulbrich J. Grundziige des Oester. Yerwalungsrechtes. 

Prag und Leipzig 1884.
W i r t h M a x. Geschichte der Handelskrisen. Frankfurt 

a. M. 1890.
Wrotnowski Antoni. Trudności zreformowania 

gmin wiejskich. Lwów 1891.
Wrotnowski A. Drogi żelazne w Król. Pols. War­

szawa 1878.
Walker Karl. Lehrbuch der Nationalókonomie. Ber­

lin 1875.
Wrotnowski A. W sprawie konwersyi długu krajo­

wego. Rok 1890.
Wrotnowski A. O kredycie rzeczowym. Warszawa 

1862 r.
Wołowski M. L’impot sur le revenu. Paris 1872.
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Wirth Max. Die óst.-ung. Bankfrage. Wien 1875.
Wagg Julius. Der Gesetzentwurf uber Actiengesell- 

schaften. Wien 1874.
Zaleski-Falkenhagen. System finansów Lawa. 

Poznań 1879.
Zaleski Witold. Kilka słów o teoryi statystyki. 

Warszawa 1868. (2 egz.)
Zaleski W. Rys statystyki porównawczej miasta War­

szawy. Warszawa 1872.
Drobne broszury o kwestyi socyalnej.

„ broszury o kwestyi monetarnej.
„ broszury o cłach.

Die Gesetze und Yorschriften uber das gesammte Volks- 
schulwesen. Wien 1871.

Das Gebuhrengesetz vom 9. II. 1850. Wien 1885.
Gewerbeordnung. Wien 1859.
Die Llicken des neuen Actiengesetz Entwurfes. Wien 1874.
Bericht uber die Thatigkeit des statistischen Seminars. 

Wien 1875-
Flugblatter. Herausgegeben vom Yolkswirtschaftlichen Ver- 

ein in Wien. Wien 1869.
T. M. L. Essai sur le credit mobilier. Bruxelles 1856.
Ustawa gminna z 12 Sierpnia 1866 r. Lwów 1866.
Projekt reorganizacyi magistratu krakowskiego. Kraków 

1868 r.
Staatsgrundgesetze ftir die gesammte Monarchie.

Dział IV.

Dr. Esmarch Karl. Rómische Rechtsgeschichte Gbttin- 
gen 1856. (3 egzemplarze).

Hubę Romuald. Droit romain et greco-byzantin chez 
le peuples slaves. Paris 1880.

Zielonacki Jozafat. Pandekta. 1870. 1871. (3 
egzemplarze).

Zoll Fryderyk. Źródła prawa rzymskiego, (skrypta).
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Zoll F. Pandekta. Kraków, 1888. (4 egzemplarze).
Zoll F. O pojęciu zobowiązania. Kraków, 1874.
Zoll F. O skardze przeczącej w prawie rzymskiem. Kra­

ków, 1862.
Zoll F. O wykładach prawa rzymskiego i obowiązują­

cego cywilnego w uniwersytetach austryackich. Kraków, 1873.
Zoll F. Possesio im Geiste und Sinne der Pandekten. 

Kraków, 1879.
Zoll F. Ober die verbindliche Kraft des Gewohnheitsrech- 

tes im justinianischen Rechte. Jena 1874.
Źródło wski. Instytucye i historya prawa prywatnego 

rzymskiego. Lwów 1889.

Dział V.

Dr. B u r ckc h a r d t. Gesetze und Verordnungen in Cul- 
tursachen.

Ks. Bukowski. Dzieje reformacyi w Polsce. Kraków 
1883.

Gaworski Johannes N e p. I g n. Dissertatio cano- 
nico civilis de mensoribus i t. d. Anno 1775.

Th. S. v. Karajan. Das Verbruderungsbuch des Stiftes 
S. Peter zu Salzburg. Wien 1872.

R i 11 n e r. Ósterreichisches Eherecht sistematisch und 
mit Beriicksichtigung anderer Gesetzgebungen dargestellt. Leip- 
zig 1878.

Rittner Edward. Prawo kościelne katolickie. Kraków 
1889. (8 egzemplarzy).

S o h m. Kirchengeschichte im Grundriss. Leipzig 1889. 
(2 egzemplarze).

Dr Ulanowski Bolesław. O założeniu i uposaże­
niu klasztoru Benedyktynek w Staniątkach. Kraków 1891.

Wisłocki Władysław. Korespondencya Andrzeja 
Zebrzydowskiego, biskupa włocławskiego i krakowskiego. Kra­
ków 1878.

3
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Dział VI.
Dr. Bobrzyński Michał. Starodawne prawa pol­

skiego pomniki 3 tomy. Kraków.
Dr. Bobrzyński M. 0 dawnem prawie polskiem, jego 

nauce i umiejętnem badaniu. Warszawa 1874.
Dr. Bobrzyński M. Prawo propinacyi w dawnej Pol­

sce. Kraków 1888.
Dr. Hey z m a n n Uld. Balthasaris Behem Codex pictura- 

tus. Wien 1865.
Helcel Antoni Zygmunt. Dawne prawo prywatne 

polskie.
Hubę Romuald. Statuta Nieszawskie z 1454. War­

szawa 1875.
Hubę R. Wróżba, wróżba i pokora. Warszawa 1884.
Hubę R. Księgi ziemskie i grodzkie w. XIV w Polsce. 

Praga 1884.
Hubę R. Wyrok lwowski roku 1421. Warszawa 1888.
Hubę R. Zbiór rot, przysiąg sądowych poznańskich, ko­

ściańskich, kaliskich. Warszawa 1888.
H u b e R. O datach nadawanych statutom Kazimierza 

Wielkiego. Warszawa 1877.
Hubę R. Roty przysiąg krakowskich z końca XIV w. 

Warszawa 1875.
Hubę R. Wiadomość o sądach bożych, czyli ordaliach 

w dawnej Polsce.
K o c z y ń s k i Michał. Uwagi nad kodeksem karnym 

Królestwa Polskiego. Kraków 1861.
Louis Józef. Dawne prawo wekslowe Polskie. Lwów. 

(3 egzemplarze).
Słotwiński Feliks. Rys postępowania cywilnego 

w sądach W. M. Krakowa porównany z postępowaniem w są­
dach galicyjskich.

Walewski Antoni. Historya wyzwolenia Polski za 
panowania Jana Kazimierza.

Załuski Józef Jędrzej. Biblioteka historyków, 
prawników i polityków. Kraków 1839.
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Dział VII.
Dr. Emminghaus Gustaw. Corpus iuris germanici. 

Jena 1844.
Hubę Romuald. Prawo burgundzkie. Warszawa 1865
Hubę R. Histoire de la formation de la loi Bourguignom- 

me. Paris 1867.
Hubę R. Prawo salickie. Warszawa 1867.
Dr. J a n o w i c z Aleksander. Historya prawa nie­

mieckiego. Lwów 1891.
Osenbruggen Eduard. Deutsche Rechtsalterthii- 

mer aus der Schweiz. Ziirich 1858.
Dr. S i e g e 1 Heinrich. Deutsche Rechtsgeschichte. 

Berlin 1886.
Dr. S c h r ó d e r R i s c h a r d. Lehrbuch der deutschen 

Rechtsgeschicte. Leipzig 1889. (2 egzemplarze).
Dr. Smolka Stanisław. Początki feudalizmu. Lwów 

1874.

Dział VIII.
Dr. R. v. C a n s t e i n. Das Civilprocessrecht unter beson- 

derer Berucksichtigung der Rechtsprechung des obersten Ge- 
richtshofes. Berlin 1885.

Dr. Balasits August. Studya nad procesem cywil­
nym. Lwów 1886.

Dr. F i e r i c h Edward. Postępowanie sądowo-cywilne. 
Kraków 1876.

Dr. Fierich Franciszek Ksawery. O władzy 
dyskrecyonalnej sędziego w ustnem postępowaniu cywilnem. 
Kraków 1891.

F r u h w a 1 d Formularien-sammlung. Wien 1875.
Kirchstetter. Commentar zum óst. allg. biirg. Ge- 

setzbuche. Leipzig 1874.
K o c z y ń s k i Michał. Pogląd na reformę postępo­

wania sądowo-cywilnego w Austryi. Kraków 1867.
Dr. K o c z y ń s k i. Ustawa sądowa dla Galicy! Zacho­

dniej. Kraków 1882.
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Dr. Koczyński. Prawo zastawu, (skrypta).
Dr. Koczyński. Służebności (skrypta).
Dr. Koczyński. Ustawa o upadłościach z 25 grudnia. 

1868.
Dr. K r a i n z J o s e p h. System des ost. allg. Privatrech- 

tes. Wien 1889. (2 egzemplarze).
Mostowski Edward. Umowy na korzyść osób trze­

cich. Kraków 1883.
M a n z. Die Civil- und Militarjurisdictionsnorm. Wien 1871.
M a n z. Die westgalizische Gerichtsordnung. Wien 1882.
M a n z. Die Civil- und Militarische - Jurisdictionsnorm. 

Wien 1882.
M a n z. Die Vorschriften uber Rechtsgeschafte ausser 

Streitsachen. Wien 1882.
M a n z. Allgemeine Gerichtsordnung. Wien 1882.
Tałasiewicz Julian. O postępowaniu spadkowem. 

Lwów 1880.
Dr. R i e h 1 Anton. Das allgemeine biirg. Gesetzbuch. 

Wien 1886.
Dr. Till Ernest. Wykład nauk ogólnych prawa pry- 

wyatnego austryackiego. Lwów 1884. (9 egzemplarzy).
Dr. Till E. Prawo rzeczowe (tom II. Wykładu prawa 

pryw. austr.) Zeszyt 2. Lwów 1891. (6 egzemplarzy).
Dr. Till E. Prawo rzeczowe (tom II. Wykładu prawa 

pryw. austr.) Zeszyty 1 i 2. Lwów 1888 i 1891). (3 egzem­
plarze).

Ullman. Das óst. Civilprocessrecht Prag. Leipzig 1887.
W a w e 1-L o u i s. Ustawy hipoteczne. Kraków 1880.
Wawel-Louis. Ustawa z 16 listopada 1858 urządza­

jąca postępowanie w sprawach o najem i dzierżawę. Lwów 
1885.

Wawel-Louis. Ustawa z 27 października 1840 urzą­
dzająca postępowanie w sprawach o naruszenie w posiadaniu. 
Lwów 1883.

Zatorski i Kasp arek. Powszechna księga ustaw 
cywilnych. (3 egzemplarze).
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Zatorski Maksymilian. 0 kontrakcie kupna za­
wartym w drodze licytacyi. Kraków 1868.

Dział IX.
Dr. B e r n er Albert. Lehrbuch des deutschen Straf- 

recbtes. Leipzig 1874.
Bojarski Aleksander. Ustawa o postępowaniu 

kar nem. Kraków 1873.
Bojarski A. Ustawa o postępowaniu karnem, tudzież 

ustawy pokrewne.
Bojarski A. Przepisy tyczące się wewnętrznego dzia­

łania urzędowego i porządku czynności w sądach karnych i pro- 
kuratoryach rządowych. Kraków 1876.

Bojarski A. Zasady nauki o poczytaniu. Kraków 1872.
Bojarski A. O sądach przysięgłych. Kraków 1868.
Bojarski A. Bzecz o nowym projekcie ustawy karnej. 

Kraków 1867.
Budziński Stanisław. 0 zbiegu przestępstw7 i prze­

stępstwach ciągłych. Warszawa 1864.
Blumenstok Leon. Pogląd na obecny stan kwe- 

styi poczytalności. Kraków 1870.
Blumenstok L. Cause cćlebre Tisza-Eszlarska.
Constitutio criminalis Teresiana. Wien 1769.
Dr. H e r b s t Eduard. Handbuch des allg. ósterr. Straf- 

rechts. Wien 1883. (3 egzemplarze).
Dr. Janka Kar 1. Das oesterreichische Stralrecht. Wien 

1890. (3 egzemplarze).
Dr. K r z y m u s k i E d m u n d. Wykład prawa karnego. 

Kraków 1887. (4 egzemplarze).
Dr. K r z y m u s k i E. Wykład procesu karnego austrya- 

ckiego. Kraków 1891 (6 egzemplarzy).
M a n z. Strafgesetz und Pressgesetz. Wien 1884.
M a n z. Die Strafprocess-ordnung vom 23 Maj 1873.
M a n z. Das allgemeine Strafgesetz. Wien 1877.
Dr. Meyer Hugo. Lehrbuch des deutschen Strafrechtes. 

Erlangen 1888.
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N. N. Das Duell in seiner morał- und gesellschaftlicher 
Bedenkung. Leipzig 1871.

Powszechna ustawa karna z r. 1852.
Dr. Rosenblatt Józef. Wykład austr. procesu kar­

nego. Kraków 1884.
R u 1 f. Der osterr. Strafprocess. Wien 1888.
Dr. Stebelski Piotr. Studya nad procesem karnym. 

Lwów 1891.
Dr. Schauernstein Adolf. Lehrbuch der gericht- 

lichen Medizin. Wien 1875.

Dział X.

Chłędowski Kaźmierz. Handlowa centralizacya. 
Kraków 1867.

Encyklopedya handlowa. Warszawa 1894.
Dr. Górski Anto n i. Zarys prawa handlowego. Kraków 

1862. (7 egzemplarzy).
M a n z. Das allgemeine Handels-gesetzbuch vom 17 De- 

cember 1862 (2 egzemplarze).
Kodeks handlowy. Kraków 1882.
Powszechny kodeks handlowy. Lwów 1869. (2 egzem­

plarze).
Manz. Wechselordnung.
Manz. Handels-gesetzbuch. Wien 1882.
Powszechny kodeks handlowy. Kraków 1869.
Dr. Rettinger Józef. Podręcznik austryackiego pra­

wa wekslowego.

Dział XI.
Der Arbeiterfreund. Jahrgang 1887 i 1888.
Ekonomista polski z r. 1890.
Gazeta sądowa warszawska za rok 1889.
Gerichtshalle. 1888, 1889, 1890.
Prawnik za rok 1871 i 1890.
Przegląd sądowy i administyacyjny z r. 1890. (2 egzem­

plarze).
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Przegląd sądowy i administracyjny z r. 1876.
Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń Wydziału histo- 

ryczno-filozo licznego Akademii Umiejętności z lat 1874 - 1878.
Jahrbucher fur National - Oekonomie und Statistik. Jena:

Jahrbucher 1867, 1868, 1869, 1870, 1871, 1872, 1873.
Czasopismo poświęcone prawu i umiejętnościom politycz­

nym. Kraków 1863, 1864, 1865, 1868.
Sprawozdania sejmowe i alegata z lat 1861, 1863, 1865/6, 

1867, 1872, 1874, 1876, 1877, 1878, 1880, 1881, 1882.
Stenographische Protokolle des Abgeordnelenhauses 1888, 

1889 i 1890.
Verordriungen des k. k. Justitzministerium. IV. Jahrgang 

1888.
Warrens-Wochenschrift. Jahrgang 1888, 1889, 1890.
Zeitschrift fur Rechtsgeschichte. Weimar 1889.




